



ADP.2301.88 2022

Kielce, dnia 14.10.2022r.

Zgodnie z art. 135 ust.2 Ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza się treść pytań i odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa urządzeń medycznych”

**Pytanie 1: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści, aby komora posiadała otwory technologiczne 3 x 2 (prawa i lewa strona w ścianach bocznych)? Większa ilość otworów technologicznych daje Zamawiającemu więcej możliwości funkcjonalnych.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wymagał 2x 2 otwory technologiczne w ściankach bocznych.

Zgodnie z treścią SWZ (str. 5) Wykonawca może zaproponować sprzęt o lepszych parametrach – cyt. „...sprzęt można zastąpić równoważnym, który nie będzie gorszy niż ten wskazany w SWZ oraz gwarantować będzie zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowany przez niego sprzęt spełnia wymagania określone przez zamawiającego. Ewentualne występujące w SWZ nazwy (w tym nazwy własne, znaki towarowe, normy oraz sformułowania „np.”), typy i pochodzenie produktów nie są dla wykonawcy wiążące i nie mają na celu naruszenia ustawy PZP, a jedynie doprecyzowanie oczekiwań jakościowych, funkcjonalnych i technologicznych zamawiającego. Wszystkie zmiany i odstępstwa nie mogą powodować obniżenia wartości funkcjonalnych i użytkowych sprzętu oraz nie mogą powodować zmniejszenia ich trwałości eksploatacyjnej. Wszystkie planowane rozwiązania równoważne i zamiennie muszą być uzgodnione pomiędzy zamawiającym a wykonawcą. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. W takim przypadku wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych stosownie wraz z jego opisem lub normami.”

Oceny zgodności oferowanego sprzętu z wymaganiami opisanymi w SWZ zamawiający dokona w oparciu o treść oferty.

**Pytanie 2: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści blat roboczy o wymiarach wewnętrznych 580 mm głębokość x 149,7 mm szerokość x 740 mm wysokość? Są to parametry korzystniejsze dla Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający wymagał blat roboczy o wymiarach wewnętrznych 540 mm głębokość x 1490 mm szerokość x wysokość 660 mm z tolerancją (+/- 20 mm).

Zgodnie z treścią SWZ (str. 5) Wykonawca może zaproponować sprzęt o lepszych parametrach – cyt. „...sprzęt można zastąpić równoważnym, który nie będzie gorszy niż ten wskazany w SWZ oraz gwarantować będzie zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowany przez niego sprzęt spełnia wymagania określone przez



zamawiającego. Ewentualne występujące w SWZ nazwy (w tym nazwy własne, znaki towarowe, normy oraz sformułowania „np.”), typy i pochodzenie produktów nie są dla wykonawcy wiążące i nie mają na celu naruszenia ustawy PZP, a jedynie doprecyzowanie oczekiwań jakościowych, funkcjonalnych i technologicznych zamawiającego. Wszystkie zmiany i odstępstwa nie mogą powodować obniżenia wartości funkcjonalnych i użytkowych sprzętu oraz nie mogą powodować zmniejszenia ich trwałości eksploatacyjnej. Wszystkie planowane rozwiązania równoważne i zamiennie muszą być uzgodnione pomiędzy zamawiającym a wykonawcą. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. W takim przypadku wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych stosownie wraz z jego opisem lub normami.”

Oceny zgodności oferowanego sprzętu z wymaganiami opisanymi w SWZ zamawiający dokona w oparciu o treść oferty.

**Pytanie 3: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy zamawiający dopuści komorę o całkowitej wysokości zewnętrznej 2345 mm? (komora 1545 mm + statyw 800 mm).

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający wymagał wysokość max 2250 mm całkowita (+/-20mm). Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie znacznie wyższej komory.

**Pytanie 4: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający uzna za równoważną komorę, która zamiast trybu pracy ECO będzie miała wyłącznie tryb stand by ? W trybie stand by prędkość przepływu powietrza jest o około 30% niższa niż prędkość nominalna, wyłączone są również funkcje oświetlenia. Komora pobiera mniej energii elektrycznej, zatem można uznać, że pracuje w trybie ECO.

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający wymagał, aby komora była wyposażona w tryb pracy ECO i stand by. W przypadku zaproponowania sprzętu równoważnego wykonawca, zgodnie z treścią SWZ, zobowiązany jest wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. W takim przypadku wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych stosownie wraz z jego opisem lub normami.

**Pytanie 5: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w liczniki pracy dla komory, lampy UV i filtrów, bez licznika pracy wentylatora? W komorze laminarnej nie ma potrzeby kontrolowania czasu pracy wentylatora. Ponadto czas pracy wentylatora = czas pracy komory.



**ODPOWIEDŹ** : Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie komory bez licznika pracy wentylatora. Pozostałe liczniki są wymagane przez Zamawiającego.

**Pytanie 6: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści komorę o szybkości przepływu powietrza regulowanej automatycznie do wartości 0,4 m/s, co jest zgodne z normą EN-12469?

**ODPOWIEDŹ** : Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie komory o szybkości przepływu powietrza regulowanej automatycznie do wartości 0,4 m/s, co jest zgodne z normą EN-12469 (lub równoważną), której spełnienie Zamawiający wymagał w SWZ.

**Pytanie 7: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści komorę z podstawą o wysokości 80 cm, wyposażoną w poziomowane nóżki, umożliwiającą regulację w zakresie +/- 2 cm?

**ODPOWIEDŹ** : Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie komory z podstawą o wysokości 80 cm, wyposażoną w poziomowane nóżki, umożliwiającą regulację w zakresie +/- 2 cm?

**Pytanie 8: Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający dopuści komorę z jednym wentylatorem? Jeden wentylator zapewnia równomierny przepływ powietrza, nie dopuszczając do zachwiania równowagi przepływu (większa ilość wentylatorów ma tendencje do wzajemnego wpływania na generowane przepływy) Komory laminarne z jednym wentylatorem są prostsze w serwisowaniu i tańsze w eksploatacji. Ilość wentylatorów w komorze laminarnej nie wpływa na jej funkcjonalność.

**ODPOWIEDŹ** : Zamawiający wymagał 3 wentylatorów typu cyfrowego.

Zgodnie z treścią SWZ (str. 5) Wykonawca może zaproponować sprzęt o lepszych parametrach – cyt. „...sprzęt można zastąpić równoważnym, który nie będzie gorszy niż ten wskazany w SWZ oraz gwarantować będzie zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowany przez niego sprzęt spełnia wymagania określone przez zamawiającego. Ewentualne występujące w SWZ nazwy (w tym nazwy własne, znaki towarowe, normy oraz sformułowania „np.”), typy i pochodzenie produktów nie są dla wykonawcy wiążące i nie mają na celu naruszenia ustawy PZP, a jedynie doprecyzowanie oczekiwań jakościowych, funkcjonalnych i technologicznych zamawiającego. Wszystkie zmiany i odstępstwa nie mogą powodować obniżenia wartości funkcjonalnych i użytkowych sprzętu oraz nie mogą powodować zmniejszenia ich trwałości eksploatacyjnej. Wszystkie



planowane rozwiązania równoważne i zamienne muszą być uzgodnione pomiędzy zamawiającym a wykonawcą. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez zamawiającego. W takim przypadku wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych stosownie wraz z jego opisem lub normami.”

Oceny zgodności oferowanego sprzętu z wymaganiami opisanymi w SWZ zamawiający dokona w oparciu o treść oferty.

**Pytanie 9 : Dot. OPZ, Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby komora posiadała wlot powietrza z przodu w kształcie litery V? Kształt otworów wlotowych nie ma wpływu na przepływ powietrza (tym bardziej przy zastosowaniu podłokietników, których Zamawiający wymaga). Wymóg ten znacznie ogranicza konkurencyjność.

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby komora posiadała wlot powietrza z przodu w kształcie litery V.

**Pytanie 10: Dot. Część IV Komora laminarna z wyposażeniem**

Prosimy Zamawiającego o określenie drogi transportowej do miejsca docelowego dla komory laminarnej. Czy Zamawiający dysponuje w budynku windą towarową? Czy konieczne będzie wnoszenie urządzenia po schodach?

**ODPOWIEDŹ :** Zamawiający informuje, że winda towarowa nie sięga poziomu, na którym będzie instalowana komora. Poza tym jest druga winda osobowa, która jest w stanie pomieścić komorę ale musi ona być bez statywu i bez dodatkowych opakowań ze względu na ograniczoną długość i tu jest też problem z zastosowaniem wózka paletowego ponieważ może nie zmieścić się razem z komorą do windy. Jeżeli komora będzie zabezpieczona opakowaniami, których nie będzie można demontować podczas transportu to może zajść sytuacja, że trzeba będzie komorę wnieść na poziom 0 budynku „D” czyli pokonać ok 13 schodów z parkingu pod wejście główne ok. 2-3 metrów przewyższenia.

REKTOR

prof. dr hab. Stanisław Głuszek

Złobkan



ADP.2301.88 2022

Kielce, dnia 17.10.2022r.

Zgodnie z art. 135 ust.2 Ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza się treść pytań i odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa urządzeń medycznych”

Na ponowne wystąpienie o identycznej treści :

W dokumentacji postępowania nr ADP.2301.88.2022 na Dostawę urządzeń medycznych, brakuje wzoru umowy (Załącznik nr 3), zwracam się więc z prośbą o jego opublikowanie na stronie postępowania, najlepiej w wersji edytowalnej.

**ODPOWIEDŹ:** Patrz odpowiedź na pytania zamieszczona na stronie internetowej 12.10.2022r. pakiet pytań 4.

REKTOR  
  
prof. dr hab. Stanisław Głuszek

3. Kokran

